PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 ' NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N°do Em nhaﬂ:I 0 .
0082§%/1§ Ordinario Orcamentario

ORGAO NluBonE ORGAMENTARIA
9-SEC. |[M. DE TUR., ESPORTES E DESE 4 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPET

por. 27-812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULA, . rn 5074
CREDOR \ CPFICNPJ
8518-LIDIO MENDONCA VIANA 040.382.719-19
enoereco RUa: Pedro Piche 164 Bom Retinewe8427-2723  |gpablatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se |Aplica SEC TUR 31.10.18 3. » 1018
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 82.091,68 792,00 81.299,68
nT_El-r QUANT. | UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 11 PRuxilio para a atleta
representar o Municipio na
competicao XTERRA TRIATHLON,
ILHA DO MEL - PARANAGUA - PR,
nos dias 10 e 11/11/2018. Cfe.
Mem. 685/2018/SECRETARIA DE
TURISMO. 792,0000 792,00
|
CONTRATO | REDUZIDA
DE527
FONTE DE RECURSO ' . . ‘ R LIEHDG
O-RﬁcMrso Ordinarios (Livres) - Exercic 792,08
FER ORDENADOR DA DESPESA
4 |
R 86/0-0

TESOL\SARJA
patApE PABTO._ OR ] 2/
CHEQUE N°| OF 123 g_

1
BAN MO2P2NY A emmoo31/10018
UIDAGAO !/ /
i 182"/ LIRS0 et / Y EMITENTE
J ‘ RECIBO

ECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

NOME/CPF ASSINATURA Y
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P#JALISE DO AUXILIO ATLETA D

T SR NOME DO ATLETA: ! IDADE ATLETA: —86 anos
: LAD\O MENDONCA NIANA 24 0UT. 2018

NOME DO REPRESENTANTE:

MODALIDADE EsPORTIVA: | R AT HLON
piaspo evento: 4o - AN NaY LKA D= MEL -RR
Nome/ne po protocote: © N 4 903 e [2QUR pata: 23 (A0

0BS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO

EVENTO.
DOCUMENTOS OBRIGATORIOS
ATLETA REPRESENTANTE
RG X RG
CPF s CPF
TITULO DE ELEITOR > TITULO DE ELEITOR
COMPROVANTE DE ENDERECO ) DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE
e SOB O MENOR
DECLARACAO DE FREQUENCIA
ESCOLAR T
PASSAPORTE VALIDO (se fora do
Mercosul) -
COMPROVANTE DE FILIACAO X Valor solicitado: RS __~ q C] Z ] -
UTORIZAGAO DE VIAGEM
Enternacional) il
BREVE HISTORICO = 9 QD
DOCUMENTO COMPROBATORIO DO Vvalor liberado: R$ q’ 2 .
EVENTO
(se internacional precisa de
convocacao)

TRANSPORTE (captura de tela,
valores, identificagdo do veiculo)

PRESTACAO DE CONTAS W
J

ESTADIA (orcamentos)
ALIMENTAGCAO

TAXA DE INSCRICAO
CARTAO BANCARIO

riad

. ret-a/ e’l‘fris A se_nvofvimento Econdmico e Esporte

‘5‘1' Iipe Shneider’ento P Paulo Ricardo Silva Junior

Wiy re

Marco;yAnt’i/nio Féliégerto

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br




LISTA DE DOCUMENTOS PESSOAIS
1. Copia do RG/CPF e Titulo do Eleitor

2. Copia do Comprovante de enderego (ha mais de 01 ano e atual)

3. Calendario oficial da competicao ou documento equivalente que
comprove a realizacdo do evento; no caso de competicdo a ser
disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocagao,
convite ou outro documento equivalente expedido por confederagao
nacional ou organizagédo internacional que administre a respectiva

modalidade esportiva

bre a etapa

Grutadas

Premiacdo

CADASTRE-SE E FIQUE POR DENTRO DAS NOVIDADES DO XTERRA | )

SOBRE AETAPA

A liha do Mel possui as melhores praias do Parana. Famosa pela beleza natural, a
etapa & novata no circuito XTERRA e promete atrair cerca de 2.000 atletas para
competirem em modalidades como XTERRA Kids, Trail Run 21,2 km, Night Run 6,2
km, Triathlon e Swim Challenge 1,5 e 3 km. Como atrativos a regido tem também a
Gruta das Encantadas e o Farol da liha, que poderdo ser avistados pelos
participantes a todo 0 momento. A travessia é feita com seguranca, por barcos que
demoram cerca de 30 minutos, ou seja, é mais uma pequenina viagem antes de
chegar ao paraiso.

TRIATHLON

Distincia:750m (natagao) + 24km (bike) +
Skm {corrida)

Data: domingo, 11 de novembro de 2018
Local:itha do Mel - PR

Largada:07h00

Tempo limite da prova: 5 horas

Entrega de kit: sexta (09/11) - 16h00 as

20h00 , sabado (10/11) - 0BhOO as 18h00
e domingo (11/11) - 06h00 as 07h00

0 ©& @ (o &

™~



4. Comprovante de filiagao a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

5. Breve historico do atleta

RELACAO DE GASTOS
TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (Balsa) R$ 27,00
2. Estadia R$ 290,00
3. Alimentagéo R$ 80,00
4. Taxa de inscricao R$ 395,00
TOTAL | R$ 792,00

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: BANCO DO BRASIL
Agéncia: 3850-4
Conta: 7085-8 ‘




Obs: Quanto a estadia & importante salientar que foram encontradas pousadas com prego um
pouco mais acessivel, porém estas pousadas encontram-se localizadas em uma distancia muito
grande do local do evento, por se tratar de uma ilha a logistica para o dia da prova ficaria
comprometida e conseqiientemente a participagdo do atleta nos horarios estipulados para
check-in na area de transicdo da competicdo também. Realizada a pesquisa por pousadas
verificamos que quase todas as pousadas localizadas em um raio compativel com o evento
estdo com sua lotagdo maxima, sendo a pousada escolhida pelo atleta a Unica que se
enquadrou nas condigdes que permitissem a participagdo do atleta no referido evento, a qual
possui apenas poucos quartos disponiveis até o momento e somente quartos com cama de
casal.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competigées nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competigdes internacionais




LISTA DE DOCUMENTOS RELATIVOS A DESPESAS
1. Transporte (Balsa)

:<—j > C & i@ﬁ https://wwew.google.com.br/search?source = hpiei= vRXPW46 2BYWdwg Skrbig| - 90
Google ' veiorbaisaina comel S o
Todas  Shopping  Notici Imag Maps  Mais  Configuracbes  Fenmamentas

Aproximadamente 171 000 itados (0,58 dos)

O acesso a llha do Mel é feilo de barco via terminal de embarque dos municipios
de Pontal do Parana, na localidade de Pontal do Sul (30 minutos de travessia —
custa em tomo de R$ 27 ida e volta) ou do municipio de Paranagué (1h 30min de
travessia — custa RS 62,50 por pessoa ida e voita).

Prefeitura de Paranagua - Guia Turistico - liha do Mel - Como Chegar
www_paranagua_pr. gov briconteudo/guia-turistico/iha-do-melcomo-chegar

2. Estadia:

Pouseda Dsconchego © (RS 9T
Nota } f

i___. Tl
14 svalisgher
. 64 Localizagio

Farol das Conchas 2m
Forte Portugues 28%km
B Gruta das Encantadas 42 m

S
Apenat 2 restantes -

Rua prinopal s/n Praa de Nova Brasiia, S500m do
Porto de Embarque . Parana, Bha do Mel

OBS.: conforme descrito no requerimento a pousada encontrada foi a
unica em uma distidncia que permita a participacao do atieta sem
comprometer os compromissos com horario. Note que as demais
pousadas préximas encontram-se em vermelho (indisponiveis).

Informacao retirada do site www.booking.com.br




X XTErrA

Camisa aticta 100% pollamida | | némero depelto | | ndmerodebike | | touca de silicone

PROFISSIONAL

REVEZAMENTO 2/3

ACIMA DE 60 ANOS

4. Cartdo da conta para depdsito do auxilio




ERTIFICADO

. Certificamos que o(a) atleta:  LIDIO MENDONCA VIANAIL,
WMM”” Completau o 8vento:  CIRCUITO RENAULT DE TRIATHLON - PRIMAVERA 2018

No dia:  21/10/2018
”[M’PIEHMIHBA’ Com o seguinte desempenho:

f Colocactio GERAL

Modalidade: 25.75k Faixa etdria;  M3539

peomHioN |  APTONI A

Ritmo 02:16 100/m
Velocidade médic 34,48 km/h

Rim'o 04:30 min/km

Colocagfio FAIXA ETARIA 14

EQUIDE:  UNICA'MATINHOS= TRIATIVA




CERTIFICADO |

Certificamos que o(a) atleta: LIDIO MENDONCA VIANA
Completou 0 evento:  ySANO FULL DISTANGE

Nodia:  23/09/2018

Com o seguinte desempenho:

INSAND

SPORTS

% OB T Ritmo 0212 oom
Cﬁ) CICLISMO . ‘0o : | Velocidode média 37 21 km/h
X omoh £ oo 220 12 L | Ritmo b4:26  minfim

@- TS o1 ¢ : A T1 | 2

Colocagiio GERAL - ‘ " Colocagio FAIXA ETARIA 3

£

Modalidade: 25,75k

D




https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQQKADAWATMOMDA...
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61 |
NOTA DE LIQUIDACAQ: 011667 EMPENHO: 008288/18 Ordinario N
0rga°:09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CCE

Dotagdo: 2781120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527 |
PrOJetolAthd?de! MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

L] : i
Credor: g51g 1,1pT0 MENDONCA VIANA CNPJICPF: 040.382.719-19

o . i
Licitagao: . Matinhos ‘
Nao se Aplica \

Objeto da Despesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS |

Valor da Liquidacgao: R A ;
q ‘9 %92,00 (setecentos e noventa e ***dolis reaig*****x*x*x
R R S S S S S E SRR EEEEESE R EEEEEEEE DS EEEEEEEEE I I I I I I I S S I S S S S S S I T e e e

*******#*************************************************************i****
Retencoes: ‘
\

|

Total das Retengoes:
VALOR LIQUIDG!S2, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a|presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos: ‘

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal i(NF) original, ou |
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3- Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel. \

’ 6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas. w

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagoes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & &%, 00 (setecentos e noventa e ***
QOIS F@ALS** %k kk skok ok sk ok ok sk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk sk ok ok kS ko R K K K Rk K K X

ok ok ok ok vk sk ko ek okt ek ke gk sk ke ke ke ke sk sk ek ke ok ke ke ok ok sk ke ke ok sk e ke ok ok sk ke ke ok ok Sk sk ke ke ke ke %k sk sk ok ke ok sk ke ok ok ok ok ok ok ok ke ok ok ke ok

|
\ o
x
\

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 06 de Novembro de 2018.




Banco do Brasil Pagina 1 de |
" L2 L >
-
) ‘
s A33R081250744137019
Ty 08/11/2018 13:01:24
Emissao de comprovantes
08/11/2018 - BANCO DO BRASIL - 13:57:27
385003850 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA 08/11/2018
NR. DOCUMENTO 173.850.510.007.085
VALOR TOTAL 792,00

#kk%i% |TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LIDIO MENDONCA VIANA

AGENCIA: 3850-4 CONTA : 510.007.085-0
VARIACA& DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 173.850.000.013.002
NR.AUTENTICACAO 7.883.54C.85A.11D.260

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ac9032a2df6fe63916d93680473... 08/11/2018




oy PHEFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

)
? : Estado do Parana
; Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

Matinhos, 29 de outubro de 2018.

Me! 685/ 2018

DE: SEC. DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.
PARA: FINANCAS

SETOR DE FINANCAS:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa senhoria que o setor compete,
baseado na LEI Municipal n° 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas e
equipes que representem o Municipio de Matinhos em competigoes esportivas oficiais,
analisou e encaminha para o setor de finangas ja com o autorizo do prefeito e
comissao, solicitar empenhos e pagamentos dos valores citados conforme tabela
Anexo.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente

. L, o
ey
| IVO HAU MASLCHITZKY

Diretora de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte

Excelentissima Senhora
Albertina Maria Deretti

Rua Pastor Elias Abrahao, 2?2 — Matinhos/PR

Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DEMATINHOS

Estado do Parana
—Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esportes

N° NOME RESPONSAVEL NOME DO ATLETA CPF VALOR LIBERADO CONTA CORRENTE LOCAL DO EVENTO/ CIDADE
01 ELISANGELA CRISTANA DOS GABRIELY DOS SANTOS ATLE: 094.634.349-76 RS 1.261,47 BANCO BRADESCO CAMPEONATO BRASILEIRO DE SURF
SANTOS VASQUE REPRE:049.322.079-80 AG: 2157-1 ITAMAMBUCA - UBATUBA - 5P
CONTA: 0520633-2 23 A 25 DE NOVEMBRO
02 EMERSON NECKEL POSTAL ATLE: 023.918.269-31 RS 792,00 BANCO BRADESCO XTERRA TRIATHOLON
AG: 2157-1 ILHA DO MEL - PARANA
CONTA: 3868-7 10 € 11 DE NOVEMBRO DE 2018
03 JULIANO BECKERT MEDUNE ATLE: 038.224.149-56 R$ 792,00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL XTERRA TRIATHOLON
AG: 3164 ILHA DO MEL - PARANA
CONTA: 06021620-7 10 E 11 DE NOVEMBRO DE 2018
04 PEDRO EDUARDO ELIZAS ATLE: 059.233.309-46 RS 792,00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL XTERRA TRIATHOLON
BUENO AG: 3164 ILHA DO MEL - PARANA
CONTA POUP : OP 013 00001187-0 10 E 11 DE NOVEMBRO DE 2018
05 LIDIO MENDONGA VIANA ATL: 040.382.719-1% R$ 792,00 BANCO DO BRASIL XTERRA TRIATHOLON
AG: 3850-4 ILHA DO MEL - PARANA
| CONTA: 785-5 10 E 11 DE NOVEMBRO DE 2018

)

“Ivo Hauer Malschitzky Ruy Hauer Reichert
Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esportes Prefeito

2N

Sec. Municipal

/

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 — Matinhos/PR
i Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br




PRESTACAO DE CONTAS AUXILIO ATLETA

Ao Departamento de Esportes
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Nesta

ASSUNTO: Prestacdo de contas auxilio atleta — empenho 008288/2018

Para dar cumprimento ao disposto no Art. 4° da Lei Municipal n® 1946/2018
- Lei do Auxilio Atleta, o atleta abaixo assinado vem através do presente apresentar
PRESTACAO DE CONTAS referente ao auxilio atleta a ele concedido cujo empenho é:
008288/2018.

Sendo o que se apresentava para 0 momento, coloco-me a disposi¢ao para
‘ eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

e rv-, 4 "
LIDIO MENDONCA VIANA

Atleta beneficiario

% prefeitura Municipal de mMatinhos
Numero do Processo:013525/12/2018
Requerente:LIDIO MENDONCA VIANA
Assunto:AUXILIO ATLETA -
subassunto:AUXILIO ATLE .
pata Protoco1o:06/12/201§ 08:18:48
consulta Internet:48DNBQ
Tel. prefeitura: (41) 3971-6000

IR

\\

sumula:AUXILIO ATLET




PRESTAGAO DE CONTAS - NOME: LIDIO MENDONGCA VIANA — EMPENHO N° 008288

1. TRANSPORTE

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
10/11/2018 Associagcao dos Barqueiros 17 - Balsa ida e volta (pontal do Parana — R$ 35,00
das Baias do Litoral Norte do llha do Mel — Pontal do Parana)

Est. Do Parana

.MAT|NHOS

ATLETA

4

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraiao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR VALP



2. ESTADIA

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
10/11/2018 _ D’Aconchego Pousada - 231 Despesa referente a 01 (uma) diariacom | R$ 300,00

- café da manha incluido e

.MATINHOS

ATLETA

Ry

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



3. ALIMENTACAO

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
10/11/2018 - Pousadinha da Nivia 1130 — Refeicao (almogo) - R$ 30,00
10/11/2018 ..~ D’Aconchego Pousada_ 236 Refeicao (jantar) R$ 20,00 -
11/11/2018 . Pousadinha da Nivia 1136 Refeicao (almoco) ) R$ 30,00 |

.MATINHOS

ATLETA

G

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




4. TAXA DE INSCRICAO

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL

Inscrigcao referente ao atleta Lidio R$ 338,12 |
Mendonga Viana para o evento: Xterra _|
Camp llha do Mel realizado nos dias 10

e 11 de novembro de 2018.

TOTAL GERAL DO GASTO | R$ 753,12

TOTAL GERAL CONCEDIDO | R$ 792,00

VALOR A SER RESTITUIDO | R$ 38,88

.MATINHOS

ATLETA

G

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



5. GUIA DE RECOLHIMENTO

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGCAO DA NOTA VALOR
FISCAL
05/12/2018 Prefeitura Municipal de 32869/2018 Restituicao de valores nao utilizados do R$ 38,88 |
' Matinhos - auxilio atleta -

1. Todas as notas e/ou documentos fiscais devem constar em anexo com copia;
2. Anexar ao menos uma foto do atleta com simbolo oficial do municipio;
3. Anexar resultados obtidos.

ZPidin, V. Wama 0% | J2 | RoI8
I

.MATINHOS

ATLETA

ol

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



ASSOCIACAO DOS BARQUEIROS DAS BAIAS DO LITORAL

NORTE DO EST.DO PARANA NGmero da '7542

CNPJ: 00.632.965/0001-05 _ 17

RUA NOVA BRASILIA, S/N - SALA /

CEP: 83203-970 - Bairro: ILHA DO MEL

Municipio: PARANAGUA - PR

Insc. Municipal: 16359 Situagdo
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0177450019699315
Pni:muu MUNICIPAL DE PARANAGUA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo / Hora Emissao
10/11/2018 115

Nome o ' ' CPF/CNP)

Lidio Mendonga Viana 040.382.719-19
Endereco nao informado Nimero Complemento
Bairro CEP Cidade - Estado
matinhos 83260-000 MATINHOS - PR

Servico Local Prest. Aliguota Sit, Trib. Vir, Trib. Deducao
1706 870 4.00 % Tl 35,00 0,00 0,00

Descricédo do Servigo: VALOR REFERENTE A UMA PASSAGEM DE IDA E VOLTA TRAJETO PONTAL DO PARANA - ILHA DO MEL

Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto
35,00 1,40 0,00
IR | INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

1706 - Propaganda e publicidade, inclusive promoc&o de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboracdo
de desenhos, textos e demais materiais publicitarios

[ ‘
Legenda do iocil da prestagao do servigo
870 - PONTAL DO PARANA - PR

Outras Informagdes
Tl - Tributadatntegralmente.

(1706) Servig
Autorizagao para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 77/2018 de 21/02/2018.

Tributado no municipio do prestador.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 17/12/2018.

A veracidade| das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA -
DFT.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

opep op COUBG Op JOPIADSE OU ednewolne ogderes b Wwoo

Valor aproxirFado dos tributos: Federais R$ 4,71 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 1,62 (4.64%), com base na Lei

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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ASSOCIACAO DOS BARQUEIROS DAS BAIAS DO LITORAL .
NORTE DO EST.DO PARANA Nomero da NFS-e
CNPJ: 00.632.965/0001-05 17
- RUA NOVA BRASILIA, S/N - SALA
' CEP: 83203-970 - Bairro: ILHA DO MEL
Municipio: PARANAGUA - PR
Insc. Municipal: 16359 Situagao
Emitido

-QG

ol wo "o.nBos olLowrn

-

| Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

F.

ghenres

Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0177450019699315
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissao

10/11/2018 15:30:15

T Ara e

Brre s o
R A

- “__',_V,l,__.-.__r _‘,‘l:...r_ 0 T A AT 5
ais ql!?_})‘!;‘!.rije‘“:‘;_ S P et TR SR R D TR R S

vewoire

-,

P LOPAITE DL €

eq

LEjY, Op SORCR Op 20U

Nome CPF/CNP)
Lidio Mendonga Viana 040.382.719-19
Endereco nao info}'madu Nimero Complemento
Bairro CEP Cidade - Estado
matinhos 83260-000 MATINHOS - PR
B s, R NDECERIG ‘
Servigo Local Prest. Aliquota Vir, Trib. Deducao Vir. ISSRF
1706 | 870 4.00 % Tl 35,00 0,00 0,00

"ol

Descricdo do Servico: VALOR REFERENTE A UMA PASSAGEM DE IDA E VOLTA TRAJETO PONTAL DO PARANA - ILHA DO MEL

Base de Célcrllu Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto |
135,00 1,40 0,00 0,00 : 0
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

1706 - Propaganda e publicidade, inclusive promogao de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboragao
de desenhos, textos e demais materiais publicitarios
| ]

Legenda do local da prestacan do servigo
870 - PONTAL DO PARANA - PR

Qutras Informagdes

Tl - Tributada |ntegralmente.

(1706) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 77/2018 de 21/02/2018.

A data de ven#imento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 17/12/2018.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA -
DFT.

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 4,71 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 1,62 (4.64%), com base na Lei
12.741/2012 ¢ no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.




D'Aconchego Pousada

Marilena Annibelli
Nova Brasilia - Ilha do Mel
Paranagua - Parana

LCNPJ 00.334.885/0001-65 INSC.EST. 15.216-0
Nota Fiscal de Prestaggio _
de Servigo - Série "A" 23l

Datadey 1 gf | (8 j

Nome:@( P %

Enderecgo

Discriminagao dos Produtos

Prego Unitario Total

_
Grafica Sao Lazaro - CNPJ 80711561/0001-23 - Insc. Est. 11801712-V

05 bis. - 50x3 de 001 2 250 - AIDF N* 05395 VALOR TOTAL 3Q)‘ w )




D'Aconchego Pousada
NovaME?;;eslﬁign—mIt{ﬂg do Mel

Paranagua - Parana
5, i INSC. EST, 15.216-0

\

Nota Fiscal de Prestagdo
de Servigo - Série "A" 231

Data lH lef ! (£ ]

Nome@( ~ , \ mb

Enderego
Quant Discriminagdo dos Produtos Prego Unitari Total
4 | coxie Ja000
) 1
\
Grafica Sao Lazaro - CNPJ B0711561/0001-23 - Insc. Est. 11801712-V 3@ w

05 bis. - 50x3 de 001 a 250 - AIDF N* 0595 VALOR TOTAL l




pou sa dinha / Nivia Maria Martiny da Silva
g T Tel.: (41) 3426.8026
h \V\ C\ Pra Farol das Conchas, s/n°

Itlha do Mel
CEP: 83.205-000 - Paranagua - Parana
CNPJ 95.414.090/0001-73 , Insc. Est. 11807833-06
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor *SERJE D1" f

DatadaEmisséO'/l? f/“/ JZWJ 1130
imost L1028 04D S ARG G

Enderego o

-
/

Quant. Discriminagao Unit. Total /

VAN 227, EZR

-~y
AGRADECEMOS A PREFERENCIA TOTALRS | 2 J )

Gréfica e Carimbas Ipiranga - Univaldo M. AssuncBo - Tel.: 3422-5064 - Rua Marechal Decdoro, 3U%
CNPJ 78781317/0001-08 - Insc. Est. 11804983-77 - 05 bis. 50x3 - 1001 3 1260 AIDF 56259502-45 3t./09/20




CEP: 83.205-000 - _Paranagua

pousadinha _ ivia Maria Martiny da Silv

3 T Tel.: (41) 3426.8026
LY (\VAY N Pra Farol das Conchas, s/n°

Itha do Mel

Parana

CNPJ 95.414.090/0001-73

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor *SERIE D1"

Data da Emissao: /lj / j‘j / @/O{

Insc. Est. 11807833-06

1130

limo Sr. Z""'}/f l//'ﬂ"'/ﬂ 040 5’:/0? ?/?/(}

Enderecgo

Quant. Discriminagao Unit. Total

VAWIEZPY, /

29 1

AGRADECEMOS A PREFERENCIA

Grafica e Carimbos Ipiranga - Univaldo M. Assunclo -

34
TOTALRS | 2 d'W)

Tel.: 3422-5064 - Rua Marechal Deodoro, JU%
| CNPJ 7878131 7/0001-08 - Insc. Est. 11804983-77 - 05 bis. 50x3 - 1001 4 1250 AIDF 55259502-45 11./09/20" 4 )




Marilena Annibellj
Nova Brasilia - Ilha do Mel /
Paranagua - Parana

D'Aconchego Pousada}

INSC. EST. 15.216.

Nota Fiscal de Prestacdgo /
de Servigo - Série "A" / 236
Data |Q f‘4 / (g

| Nome:

Endereco

Prego Unitario Total

\\ﬁ/
L LT

, S

P

Grafica S30 Lazaro - CNPJ 80711561 M001-23 - Insc. Est. 11801712V
05 bis. - 50x3 de 001 2 250 - AIDF N* 053/95 VALOR TOTAL !& CI)




D'Aconchego Pousada

Marilena Annibellj

Nova Brasilia - Ilha do Mel
Paranagua - Parana
\ 3 5 . EST. 15.216-
CNPJ 00.334,885/0001-65 INSC. EST. 15.216-0

Nota Fiscal de Prestagdo
de Servigo - Série "A"

22 o1y ! (R )
Nom%,cl*b Z:(

Enderego

236

Discriminagio dos Produtos
:

Prego Unitario Total

S

Gréfica Sao Lazaro - CNPJ 80711561X0001-23 - Insc. Est. 11801712.v
05 bis. - 50x3 de 001 a 250 - AIDF N* 053/95

VALOR TOTAL '45 CD




i pousadinha " /Nivia Maria Martiny da Silva
da TSI - [ Tel.: 1) 3426.8026
L g \V\ C\ Pra Farol das Conchas, s/n°
Itha do Mel
CEP: 83.205-000 - Paranagua - Parana

CNPJ 95.414.090/0001-73 . 4 Insc. Est. 11807833-06
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 'TSE}{ D1" ,
DatadaEmisséUZZ / / 1 4 O/Z 1136 /

llmo Sr. [ n".dl'o V‘-,‘}/'/""

Enderego, T
Quant. Discriminagao Unit. Total /
ol| €esferao N\ | .50, CO

i

I o —
, ]

\ Jf /
\ [ J
J ]
/

C
\ [ |
|
[

k\

L }
AGRADECEMOS A PREFERENCIA TOTALRS | 50, OO

Grafica e Carimbos Ipiranga - Univaido M. Assungo - Tel.: 3422-5064 - Rua Marechal Decdoro, 3
| CNPJ 78781317/0001-08 - Insc. Est. 11804983-77 - 05 bis. 50x3 - 1001 & 1250 AIDF 562539502-45 1/09/20" j




Pousadinha

0\ WVIC

CEP: 83.205-000

© Tel.: (41) 3426.8026

Paranagua - Parana

Nivia Mari rtin ilva

Pra Farol das Conchas, s/n°
Ilha do Mel

CNPJ 95.414.090/0001-73

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor "SERIE D1"

Insc. Est. 11807833-06

Data da Emisséo-ZZ / / ;.‘{70/5 1136
llmo Sr. Cf-df'-o Vf:’-]/\/q

Enderego ’
Quant. Discriminagdo Unit. Total
ol| Qefercio N |80, CO
i

) \
)

/

\ /
) [
) \

\

I

f.’-—-'—-—...

/

\
!
[ ]
f
-

AGRADECEMOS A PREFERENCIA

Grafica e Carimbos Ipiranga - Univaldo M. Assungio - Tel.: 3422-5064 - Rua Marechal Deodoro, 304
| CNPJ 78781317/0001-08 - Insc. Est 11804983-77 - 05 bls. 50x3 - 1001 4 1250 AIDF 55253502-45 1+./09/20" ) J

TOTALRS | 50, OO




:nﬁnau.u)_:n._ x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do formulario.

Corte na linha indicada. Nao rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o codigo de barras.

“Caso ndo apareca o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.

Caso tenha problemas ao imprimir, copie a segilencia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou no internet banking:

- » & &

Linha Digitavel: 23792.50927 60000.021257 54003.074306 2 76960000033812
Valor: R$ 338,12

N—— Recibo do Sacado

X3M SPORTS BUSINESS CONSULTORIA ESPORTIVA
07.265.942/0001-40

RUA ALVARO RAMOS, 260 — CASA 201 — BOTAFOGO - CEP: 22280-110
RIO DE JANEIRO / RJ

: Bradesco|237.2| 379250027 60000.021257 54003.074306 2 7696000033812

Agéncia/Codigo do Cedente Espécie | Quantdade Nosso ndmero
Xuﬁ m_qud.m BUSINESS CONSULTORIA ESPORTIVA 2508-7 / 0030743-2 R$ 26/00000212554-2
Numero do documento CPFICNPJ Vencimento Valor documento
212554 07.265.942/0001-40 02/11/2018 338,12
(-} Desconto / Abatimenios (-} Outras deducbes {+; Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado
: t
LIDIO MENDONCA 452)
Demonstrativo H Autenticagao mecanica
Pagamento referente ac pedido #212554
L Corte na linha pontihada
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Instrugdes de Impressdo
+ |miprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Nao use modo econdmico).
' Utilize folha Ad (210 xﬁww mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do formulario.
+ Corte na linha indicada. Nao rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o cédigo de barras.
+ Casv ndo aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
+ Caso tenha problemas ao imprimir, copie a seqiiencia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou no internet banking:

Linha Digitavel: 23792.50927 60000.021257 54003.074306 2 76360000033812
Valor: R$ 338,12

| X3M SPORTS BUSINESS CONSULTORIA ESPORTIVA
(7.265.942/0001-40
RUA ALVARO RAMOS, 260 - CASA 201 - BOTAFOGO - CEP: 22280-110
RIO DE JANEIRO/RJ

SPORTS BUSINESS

104 Bradesco|237.2| 23792 50927 60000.021257 54003.074306 2 7696000003812

Cedente Agéncia/Codigo do Cedente Espéce | Quantdade Nosso numero

X3M SPORTS BUSINESS CONSULTORIA ESPORTIVA 2509-7 / 0030743-2 R$ 26/00000212554-2
Numero do documento _ CPFICNPJ Vencimenlo Valor documento

212554 | 07.265.942/0001-40 02/11/2018 338,12
(-) Desconto / Abatimentos (-) Outras dedugbes (+} Mora [ Multa (+) Oulros acréscimos (=) Vakor cabrado

Sacado

LIDIO MENDONGA VIANA

Demonstrativo 7 Autenlicacho mecinica

Pagamento referente ao pedido #212554

Corte na linha pontihada
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t W % MUNICIPIO DE MATINHOS - PARANA
X Guia de Recolhimento de Débitos

GUIA DE RECOLHIMENTO: 32869 /2018 DE 05/12/2018

| IPO DE CADASTRO: 6

R DO CADASTRO : 48440-0 CNPJ/CPF:040.382.719-19  G: 0
HONTRIBUINTE : LIDIO MENDONCA VIANA

iNSC. ESTADUAL

#iNDERECO |

¢ OMPLEMENTO :

LEP/CIDADE/UF : 83260000 MATINHOS PR
§ESC. SERVIC? :

£ATA DO SERVIGO

¥ALOR DO SERVICO: 0,00 0,00 0,00
HOTAS FISCAI

{BSERVAGAO f

ﬁﬁo Parc Vencgmento Divida Sb Vlr Orig. V1.Juro V1.Multa Correcgdo Corrigido
/2018 97 RESTITUIGAO DE AU O 38,88 0,00 0,00 0,00

Hyg1s 1 12/1
<N

]

) |
POVAL: BBLSS TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
: EMPENHO B8288/2018

Q tagamento dos valores acima discriminados
ﬂﬁieréo ser efetuados em qualguer agéncia

ﬁté o dia 12/12/2018 . Apés esta data os

égiores deverdo ser atualizados.
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MUNICIPIO DE MATINHOS - PARANA
Guia de Recolhimento de Débitos

GUIA DE RECOLHIMENTO: 32869 /2018 DE 05/12/2018

QIPO DE CADASTRO: 6

LR DO CADASTRO : 48440-0 CNPJ/CPF:040.382.719-19 G: 0
EONTRIBUINTE : LIDIO MENDONGA VIANA

iNSC. ESTADUAL

{;NDERECO

¢ OMFLEMENTO

HEP/CIDADE/UF : 83260000 MATINHOS

PR
FESC. SERVIGO |
BATA DO SERVIGO
YALOR DO SERVICO: 0,00 0,00 0,00
&OTAS FISCAIS | :
¢BSERVAGAO
Afio Parc Vencimento Divida

Al Sb Vlr Orig. V1.Juro V1.Multa Corregdo Corrigido
g?lB 1 12/12/2018 97 RESTITUIGAO DE AU O 38,88 0,00

ity
S 41

0,00 0,00 38,88

I
38,88 TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
EMPENHO 8288/2018

¢} iagamento dos valores acima discriminados

ﬂnﬁeréo ser @fetuados em qualquer agéncia

#is o dia 12/12/2018 . Apés esta data os f?gé)
jgpiores deverdo ser atualizados.
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A QOB & ® QPesguise " © xtemabrasi.combeftour/iba-do-mel/ N I ¢ MO =

- 100% 4+ Y £ Maisvisitados P Projudi - Processo Het.

0 0 OD CTTT= (2 (I

N XTErrA INSCREVA-SE

ALISSON

FAECIO Ma04a4 00:18:26 00:00:36 00:44:07 00:00:44 01:03:5301:27:26

SR A 00:17:10 00:01:02 00:47:59 00:00:49 01:07:0001:28:28 BV
DOS SANTOS PINTO
JoAO
GABRIEL DA M2024 00:16:09 00:00:52 00:42:09 00:00:46 00:59:5601:28:33

VEIGA

LIDIO

MENDONAAM3539 00:16:58 00:00:49 00:46:22 00:00:28 01:04:3701:28:46 -
VIANA

ALEXANDRE
ZAGONEL

00:17:02 00:00:57 00:48:43 00:01:05 01:07:4701:28:51

EMERSON
NECKEL M4044 00:17:28 00:00:56 00:46:43 00:00:47 01:05:5401:29:04
POSTAL

e 252geral e 82 na categoria 35/39
¢ Retirado do sete oficial:

e xterrabrasil.com.br/tour/xterra-ilha-do-mel-triathlon-2018
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